
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 3459 del 12/12/2022 

 

 
AREA 6 -  FONDI COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3459 del 12/12/2022 

PROPOSTA N. 3597 del 09/12/2022 
 
OGGETTO: POR FSE 2014-2020 Impegno di spesa società Winner Italia Srl per copertura spese 

relative a fattura da ricevere mese di giugno 2022 CIG 772312083C 
- Hub Culturali Socialità e Lavoro - CUP F89J21033460009 

 
CIG 772312083C 

- Hub Culturali Socialità e Lavoro - CUP F89J21033460009 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo n. 14 del 13 novembre 2019; 

visto il Decreto del Direttore Generale n.8 dell’8 settembre 2022 avente ad oggetto “Conferimento 

dell’incarico di dirigente ad interim dell’Area 6 “Fondi Comunitari e Progetti Speciali” con il quale viene 

conferito l’incarico di Direzione ad interim dell’Area 6 alla Dott.ssa Laura Toti dall’8 settembre 2022 al 31 

dicembre 2022, a cui si rinvia per relationem; 

vista la Determinazione Dirigenziale n. G16333 del 24/12/2021 avente ad oggetto: “POR Lazio FSE 
2014/2020. Approvazione del Progetto di prosecuzione " HUB CULTURALI SOCIALITÀ E LAVORO” in 
continuità con il Piano straordinario per il rafforzamento delle opportunità per i giovani e per la popolazione 
del Lazio denominato "GENERAZIONI II". (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G15775 del 05/12/2018. 
Impegno di spesa di € 1.000.000,00 a favore di DiSCo Lazio- Ente regionale per il diritto allo studio e alla 
conoscenza (Codice creditore 88300) - a valere sul POR Lazio FSE 2014- 2020 - Asse 1 "Occupazione" Priorità 
di investimento 8.vii – Obiettivo specifico 8.7. Missione 15, Programma 04. CUP F89J21033460009, a cui si 
rimanda per relationem; 

vista la Determinazione Direttoriale n. 2844 del 17 ottobre 2022 avente ad oggetto “Procedura negoziata 

sotto-soglia per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell'art. 54 

comma 3 del d. lgs. 50/2016 e smi per l'affidamento del ―Servizio di organizzazione eventi per il progetto 

"Generazioni II" e Generazioni annualità 2022 - POR — FSE 2014/2020‖ mediante MEPA – AGGIUDICAZIONE 

SOC. MY EGO CIG 9399328AD5 CUP F84E18000170009 CUP F89J21033460009 CUP F89J21033450009” con 

la quale viene aggiudicato il servizio de quo all‘operatore economico MY EGO S.r.l. Unipersonale -Via Ugo de 

Carolis, 154 – 00136 Roma C.F./P.I. 10609301006; 

vista la Determinazione Direttoriale di aggiudicazione n. 1661 del 29 maggio 2019 avente ad oggetto 
“PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 
OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SMI PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE, ALLESTIMENTO ED ORGANIZZAZIONE  EVENTI, SERVIZIO DI GRAFICA E 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3459 del 12/12/2022 

SERVIZIO DI CATERING PER IL PROGETTO "GENERAZIONI" (ED. 2018) -  POR — FSE 2014/2020” con la quale è 

stata aggiudicato il servizio de quo alla società Winner Italia Srl; 
 
considerato che il contratto rep n. 136 stipulato tra le parti  in data 24 luglio 2019 è andato a 

scadenza naturale  in data 31 luglio 2022; 

vista la Determinazione Direttoriale n.3282 del 31/12/2021 a cui si rinvia per relationem, con la quale 

l’Amministrazione ha formalizzato la “variante in corso d’opera” per le motivazioni ivi contenute; 

vista la Determinazione Direttoriale n.3353 del 31/12/2021 cui si rinvia per relationem, che rettifica 

per motivi finanziari la sopra citata Determinazione Direttoriale n.3282 del 31/12/2021 riportando al punto 

n.2 del dispositivo la rideterminazione della prenotazione della somma di € 224.571,50 nel seguente modo: 

 di rideterminare la prenotazione della somma di € 22.000 per la copertura finanziaria del primo 
ordinativo relativo al mese di gennaio 2022, mediante la movimentazione del Fondo Pluriennale 
Vincolato, sul capitolo 27293 “Hub – Comunicazione” Art. 7 PDCI 1.03.02.02.999 del Bilancio di 
Previsione 2021, a valere sull’esercizio finanziario 2022;  

 che i restanti € 202.571,50 verranno assunti con impegno mediante atto successivo alla prima 
variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024; 

preso atto che la somma di € 202.571,50, ha trovato copertura a seguito della prima variazione al 

Bilancio di Previsione 2022-2024, copertura sul Capitolo 25293 denominato “Riutilizzo economie Generazioni 

2 Comunicazione” PDC 1.03.02.02.000, esercizio finanziario 2022; 

Considerato che l’accordo quadro con la Winner ITALIA Srl è scaduto in data 31/07/2022 ed alla 

data di scadenza risultavano ancora da liquidare due fatture da ricevere relative rispettivamente agli 

ordinativi n. 72 e n.81 relativi a servizi espletati nel mese di giugno 2022; 

Constatato che in data 04/08/2022 è stata indetta una Procedura negoziata sotto-soglia per la 
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 
50/2016 e smi per l'affidamento del “Servizio di organizzazione eventi per il progetto "Generazioni II" e 
Generazioni annualità 2022 - por — fse 2014/2020” mediante MEPA 
 

vista la Determinazione Direttoriale n. 2844 del 17 ottobre 2022 avente ad oggetto “Procedura 

negoziata sotto-soglia per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi 

dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016 e smi per l'affidamento del ―Servizio di organizzazione eventi per il 

progetto "Generazioni II" e Generazioni annualità 2022 - POR — FSE 2014/2020‖ mediante MEPA – 

AGGIUDICAZIONE SOC. MY EGO CIG 9399328AD5 CUP F84E18000170009 CUP F89J21033460009 CUP 

F89J21033450009” con la quale viene aggiudicato il servizio de quo all‘operatore economico MY EGO S.r.l. 

Unipersonale -Via Ugo de Carolis, 154 – 00136 Roma C.F./P.I. 10609301006; 

 
tenuto conto che le risorse stanziate per la procedura di cui al punto precedente derivano in gran 

parte dall’interruzione del precedente Accordo quadro stipulato con la società Winner Srl e che per mero 
errore materiale è stato considerato idoneo alla copertura della spesa della procedura negoziata anche un 
importo pari a € 17.886,42 destinato ad una fattura da ricevere da parte di Winner Italia relativa al servizio di 
organizzazione eventi del mese di giugno 2022 come previsto nell’ordinativo n. 72 dell’8/2/2022; 

 
Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 17.886,42 in favore della Winner Italia Srl per la 

copertura della fattura da ricevere relative al mese di giugno 2022 come ben specificato nell’ordinativo n.72 
dell’8/02/2022 nota prot. 1703 a cui si rinvia per relationem; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3459 del 12/12/2022 

visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 

loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

visti gli allegati 4/1 e 4/2 al Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n.118, rubricati “Principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” è Principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria”; 

vista la Delibera del C.d.A. n. 29 del 30 settembre 2021 avente ad oggetto "Adozione del bilancio di 

previsione finanziario 2022–2024 dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la Promozione della 

Conoscenza – DiSCo; adozione del Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio" 

vista la legge della Regione Lazio n. 20 del 30 dicembre 2021 avente ad oggetto "Legge di 

stabilità regionale 2022"  

vista la legge della Regione Lazio n. 21 del 30 dicembre 2021 avente ad oggetto "Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024"con la quale è approvato, tra gli altri, il bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2022 e pluriennale 2022-2024 dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della 

conoscenza (DiSCo); 

visto lo Statuto dell’Ente; 

verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto e per il responsabile del 

procedimento nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90. 

Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare la somma di € 17.886,42 sul Capitolo 25293 denominato “Riutilizzo Economie Generazioni 

2 Comunicazione” PDC 1.03.02.02.000, esercizio finanziario 2022, a favore della società Winner Italia srl 
Via Bruno Pontecorvo 4 -00012 Guidonia (RM) 
 

2. che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Bruna Nicolai. 
 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 D'EGIDIO BENEDETTA in data 09/12/2022 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3459 del 12/12/2022 

Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 6 -  FONDI 
COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI DOTT.SSA TOTI LAURA in data 12/12/2022 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio 1.1-Bilancio, attesta la correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità 
contabile e alla copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’articolo 56 del D.lgs 118/2011 e s.i.m. e 
all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 25293 2886 1 15 04 1 03 1.03.02.02.005 

Organizzazione e 

partecipazione a 

manifestazioni e convegni 

17.886,42 

 
 
Ai sensi dell’articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le 
relative coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data 
odierna degli impegni relativi all’anno in corso, ed è stato debitamente registrato. 
 
 Esito istruttoria contabile:  
 
Visto di regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile firmato digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 1.1 Bilancio: DOTT.SSA TOTI LAURA in data 12/12/2022 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente, all’esito delle verifiche effettuate dal responsabile del Servizio, conferma la 
correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell’articolo 56 del D.lgs 118/2011 e s.i.m e all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 
 
  
Visto di conferma della regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile. firmato digitalmente dal 
dirigente dell’Area AREA 1 - BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE DOTT.SSA TOTI LAURA in 
data 12/12/2022 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 3597 del 09/12/2022, preso atto dell’istruttoria svolta, dei pareri 
espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva apponendo 
contestualmente il visto definitivo ai sensi dell’articolo 53 e/o 56  del D.lgs 118/2011 e s.i.m. e dell’allegato 
del D.lgs 118/2011. 
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 12/12/2022 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3459 del 12/12/2022 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 3459 del 12/12/2022 con oggetto: 

POR FSE 2014-2020 Impegno di spesa società Winner Italia Srl per copertura spese relative a fattura da 
ricevere mese di giugno 2022 CIG 772312083C 
- Hub Culturali Socialità e Lavoro - CUP F89J21033460009 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 30/12/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


